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 Sisimiut, 1. juli 2014 

 

 

I medfør af § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsætter jeg følgende spørgsmål til 

Naalakkersuisut. 

(Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit) 

 

Spørgsmål: 

 

1. Hvornår implementeres det, at børn og unge mellem 16-24 år med 

vidtgående handicap, der er på midlertidigt ophold i og udenfor Grønland 

pga. deres handicap, sikres samme ret til 2 årlige besøgsrejser? 

 

2. Hvornår vil en generel evaluering af reglerne om besøgsrejser til børn og 

unge være tilgængelig? 

 

3. Hvornår klarlægges det, om der evt. er behov for, at alle børn og unge 

med vidtgående handicap får ret til 2 årlige besøgsrejser til hjembyen 

uagtet alder og uanset om de pga. deres handicap er på midlertidigt ophold 

i udlandet eller i Grønland? 

 

 

Begrundelse: 

 

Inatsisartut vedtog på forårssamlingen forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakker-

suisut pålægges at præcisere og sikre, at børn og unge mellem 16 og 24 år med vidtgående 

handicap, der er på midlertidigt ophold udenfor Grønland, skal have ret til 2 årlige besøgs-

rejser til Grønland, under dagsordenspunkt FM 2014/176. 

 

I tilknytning hertil fremkom Familie- og Sundhedsudvalget bl.a. med følgende henstillinger 

og opfordringer: 

 

”Udvalget skal på den baggrund henstille, at Naalakkersuisut snarligt tilsikrer en ændring af 

regler og praksis således, at børn og unge mellem 16-24 år med vidtgående handicap, der 

er på midlertidigt ophold i og udenfor Grønland pga. deres handicap, sikres samme ret til 

antallet af årlige besøgsrejser. 

Naalakkersuisut bedes i svarnotatet til 2. behandlingen redegøre for, hvornår disse ænd-

ringer påtænkes iværksat. 

Udvalget skal endvidere opfordre til, at der ved revidering af reglerne om hjælp til personer 

med vidtgående handicap generelt foretages en evaluering af reglerne om besøgsrejser til 

børn og unge. Herunder bør det klarlægges, om der er et evt. behov for, at alle børn og 

unge med vidtgående handicap får ret til 2 årlige besøgsrejser til hjembyen uagtet alder og 

uanset om de pga. deres handicap er på midlertidigt ophold i udlandet eller i Grønland.”  

 

Jeg skal bede om at spørgsmålene besvares indenfor 10 arbejdsdage. 

 

 


